JASHMAL. LOS COLORES CALLAN Y HABLAN 

¿Qué hacer? ¿Debemos evitar las distinciones finas y precisas?​
La respuesta se encontrará nuevamente en el mundo de los colores, y vendrá a través de 
una meditación numérica: en el Zohar aparece que hay שע”ח, trescientos setenta y ocho 
(378) tonos, como la palabra חשמל, jashmal. La palabra jashmal, una palabra “secreta” 
en el Tanaj, que aparece solo en el Acto de la Carroza, el Maasé Mercabá en el libro de 
Iejezkel, interpretado en la Guemará como compuesta por dos palabras: מל חש , jash y